
                                                                                      

 

 
 

PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER 
LA FORNITURA DI REAGENTI, SOLVENTI, ACIDI E BASI PER LA DURATA DI MESI 48 

 
 

QUESITI PERVENUTI 
 

1. Domanda: Si richiede conferma del fatto che la procedura è a LOTTO UNICO e bisogna 
quindi completare tutto l'elenco prodotti. In attesa di Vostro riscontro, cordiali saluti. 
Risposta: la procedura è a lotto unico ma con possibilità di formulare offerta per uno o più 
prodotti di cui all’elenco Lista di fornitura (art 3.1 disciplinare di gara). 
 

2. Domanda: È possibile offrire confezionamenti differenti da quelli proposti?  
Risposta: No, i confezionamenti sono vincolanti (art 3.1 disciplinare di gara). 
 

3. Domanda: REA0031-01000GR: è possibile offrire il prodotto in formato “polvere cristallina” 
anziché in “cristalli”?  
Risposta: Per il prodotto nel formato polvere è possibile presentare offerta per il codice 
Arpa REA0019-01000GR Sodio solfato anidro, polvere [CAS 7757-82-6], per analisi. 
 

4. Domanda: REA0069-01000ML: è possibile offrire il prodotto di origine vegetale, anziché 
sintetica? 
Risposta: Sì, è possibile offrire anche glicerina di origine vegetale. 
 

5. Domanda: REA0128-00100GR: è possibile offrire il prodotto in polvere (Blu metilene RS - 
Per analisi - Reag.Ph.Eur. - C.I. 52015 CAS 7220-79-3)?  
Risposta: Per il prodotto, con il CAS 7220-79-3 da voi indicato, è possibile presentare 
offerta per il codice Arpa: REA_NOCODE_3 BLU DI METILENE triidrato (CAS 7220-79-3). 
 

6. Domanda: REA0140-00500GR: è possibile offrire un prodotto equivalente, ma che non 
riporta riferimenti alla ISO 9377-2?  
Risposta: É possibile offrire un prodotto equivalente al tipo indicato, così come previsto dal 
capitolato, ma rispettando le caratteristiche richieste (riferimento alla ISO 9377-2). 
 

7. Domanda: I tempi di consegna di 15 gg sono vincolanti o sono indicativi? In attesa di 
Vostro riscontro, cordiali saluti. 
Risposta: 
Sì, i tempi di consegna (15 giorni lavorativi) sono vincolanti. 
 

8. Domanda: Buongiorno, la nostra società ha un conto aperto con l'agenzia delle entrate, 
per l'assolvimento del bollo virtuale. abbiamo il codice di autorizzazione rilasciato dalla 
stessa. Chiediamo di poter assolvere il bollo in modo virtuale con l'autodichiarazione ed 
allegando eventualmente la copia della registrazione fornita dall'agenzia delle entrate. 
Risposta: Sì, è possibile compilare l’apposito modulo 1BIS “Facsimile dichiarazione 
assolvimento Bollo”. 
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